
same

REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA ENERGETSKA 
REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 
10000 Zagreb

KLASA: UP/I-034-02/13-31/0014 
URBROJ: 371-06-19-14 
Zagreb, 12. srpnja 2019.

Na temelju članka 24. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji 
("Narodne novine", broj 100/15 i 111/18), Hrvatska energetska regulatoma agencija na 16. sjednici 
Upravnog vijeća održanoj 12. srpnja 2019. donijela je

ODLUKU
o davanju prethodne suglasnosti

na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja

1. Daje se prethodna suglasnost na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja 
naziva mTEO - MALI TERMOENERGETSKI OBJEKT, koju je trgovačko društvo 
ZAGREBAČKI HOLDING, društvo s ograničenom odgovornošću za javni prijevoz, opskrbu 
vodom, održavanje čistoće, putnička agencija, šport, upravljanje objektima i poslovanje 
nekretninama. Ulica grada Vukovara 41, Zagreb, MBS: 080042653, OIB: 85584865987, 
zatražilo zahtjevom zaprimljenim 7. lipnja 2019. u Hrvatskoj energetskoj regulatomoj agenciji.

2. Nalaže se trgovačkom društvu ZAGREBAČKI HOLDING, društvo s ograničenom
odgovornošću za javni prijevoz, opskrbu vodom, održavanje čistoće, putnička agencija, šport, 
upravljanje objektima i poslovanje nekretninama, Ulica grada Vukovara 41, Zagreb, MBS: 
080042653, OIB: 85584865987, da, u slučaju odustajanja od planirane promjene iz točke 1. ove 
Odluke, bez odlaganja obavijesti Hrvatsku energetsku regulatomu agenciju o odustanku.

3. Nalaže se trgovačkom društvu ZAGREBAČKI HOLDING, društvo s ograničenom
odgovornošću za javni prijevoz, opskrbu vodom, održavanje čistoće, putnička agencija, šport, 
upravljanje objektima i poslovanje nekretninama, Ulica grada Vukovara 41, Zagreb, MBS: 
080042653, OIB: 85584865987 da, po izvršenim promjenama iz točke 1. ove Odluke, podnese 
Hrvatskoj energetskoj regulatomoj agenciji zahtjev za izdavanje rješenja o izmjeni rješenja o 
stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, imajući u vidu činjenicu da 
postrojenje naziva mTEO - MALI TERMOENERGETSKI OBJEKT za koje je je Hrvatska 
energetska regulatoma agencija izdala Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača 
električne energije, kasa: UPI 034-02/13-31/14, urbroj: 371-01/13-10 od 28. studenoga 2013., te 
Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, kasa: UPI 034-02/14- 
30/19, urbroj: 371-01/14-10 od 23. prosinca 2014. kojim se odobrava Zahtjev za promjenu 
tehničko-tehnoloških značajki i/ili uvjeta korištenja postrojenja mTEO 
TERMOENERGETSKI OBJEKT na način da se dozvoljava povećanje snage s tadašnjih 2,036

MALI

1/2

P/123683



MW na 3 MW, do sada nije imalo izvedeno korištenje toplinske energije niti je podatak o 
instaliranoj toplinskoj snazi naveden u prethodno navedenim Rješenjima o stjecanju statusa 
povlaštenog proizvođača električne energije.

4. Nalaže se trgovačkom društvu ZAGREBAČKI HOLDING, društvo s ograničenom 
odgovornošću za javni prijevoz, opskrbu vodom, održavanje čistoće, putnička agencija, šport, 
upravljanje objektima i poslovanje nekretninama, Ulica grada Vukovara 41, Zagreb, MBS: 
080042653, OIB: 85584865987 da uz zahtjev iz točke 3. ove Odluke, Hrvatskoj energetskoj 
regulatornoj agenciji dostavi dokumentaciju propisanu člankom 9. stavkom 2. Pravilnika o 
stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije ("Narodne novine", broj 132/13, 
81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15), i to u tiskanom obliku na adresu Ulica grada Vukovara 14, 
Zagreb te u elektroničkom obliku na adresu oieik-dostava@hera.hr, a najmanje novi:

a. tehnički opis izgrađenog proizvodnog postrojenja mTEO - MALI TERMOENERGETSKI 
OBJEKT,

b. elaborat o ugrađenim mjernim uređajima,
c. godišnji plan proizvodnje izrađen u skladu s člankom 12. Pravilnika za prvu godinu korištenja 

proizvodnog postrojenja i prvu cijelu kalendarsku godinu korištenja proizvodnog postrojenja.

5. Nalaže se trgovačkom društvu ZAGREBAČKI HOLDING, društvo s ograničenom 
odgovornošću za javni prijevoz, opskrbu vodom, održavanje čistoće, putnička agencija, šport, 
upravljanje objektima i poslovanje nekretninama. Ulica grada Vukovara 41, Zagreb, MBS: 
080042653, OIB: 85584865987 da u slučaju iz točke 1. ove Odluke, prilikom ugradnje mjerne 
opreme posebno vodi računa da se osigura takva ugradnja mjerne opreme iz koje će biti moguće 
nedvojbeno utvrditi proizvodnju i korištenje električne i toplinske energije iz pojedinih 
postrojenja na lokaciji.

6. Ova Odluka objavit će se na intemetskoj stranici Hrvatske energetske regulatome agencije.

7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Zo^Predlsjedn 0 G
vijećaravno:

i s
% Todij&Kv ^ureMović, dipl. ing.

2/2

mailto:oieik-dostava@hera.hr

